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배양초등학교 회계  세입·세출 예산서 

추경1회예산구분 :

예산 총칙

예산확정일자 2022-04-13 예산액 1,318,973,000

제1조 2022학년도  배양초등학교회계 세입세출예산총액은 세입세출 각각  1,318,973,000원으로 하며 세입세출

의 명세는 “세입세출예산서”와 같다.

제2조 회계연도 중에 국가 또는 지방자치단체 등으로부터 그 용도가 지정되고 소요전액이 교부된 경비, 학교발

전기금 전입금 또는 선택적 교육수입은 추가경정예산의 성립 이전에 이를 사용할 수 있으며, 이는 동일 회계연

도 내의 차기 추가경정예산에 계상하여야 한다. 다만, 목적지정 지원금이 교부된 이후 추가경정예산을 편성하

지 못할 경우 학교운영위원회의 심의를 받은 것으로 간주처리하고 추후에 보고한다.

제3조 ① 다음의 경비에 부족이 생겼을 때에는 경기도 공립학교회계 규칙 제16조 단서규정에 의하여 비목 상호

간 또는 타 비목으로부터 이용할 수 있다.

         1. 교원연구비, 관리 및 직책 수당, 겸직수당 

         2. 학교회계 직원의 인건비

         3. 각종 공과금 

       ② 제1항에도 불구하고 세출예산 반환을 위한 이용은 학교운영위원회의 심의를 생략할 수 있다.

2박정수 2022년 04월 14일 08시 59분 18초 경기도교육청 배양초등학교



세입 세출 예산 총괄

회계연도 : 2022

예산구분 : 추경1회

학 교 명 : 배양초등학교 (단위 : 천원)

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률(%)

추경1회 1,318,973 941,647 377,326 40.1

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비(%) 정책사업 금회 누계 구성비(%)

인적자원 운용 36,418 57,898 4.3

학생복지/교육격차 해소 25,924 327,560 24.8

기본적 교육활동 71,466 153,702 11.6

선택적 교육활동 -16,224 241,540 18.3

교육활동 지원 10,646 35,808 2.7

학교 일반운영 6,208 259,465 19.6

학교시설 확충 243,000 243,000 18.4

학교 재무활동 -112 0 0

이전수입 지방자치단체이전수입 147,500 238,306 18

이전수입 지방교육행정기관이전수입 274,753 817,922 62

자체수입 학부모부담수입 -40,330 256,030 19.4

자체수입 행정활동수입 0 1,900 0.1

기타수입 전년도이월금 -4,597 4,815 0.3
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2022학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.이전수입 1,056,228 633,975 422,253

1.지방자치단체이전수입 238,306 90,806 147,500

2.교육경비보조금 147,500 0 147,500

1.기초지방자치단체전입금 147,500 0 147,500

1.교육시설·환경개선사업보조금(기초) 121,500 0 121,500
(성립전)교육시설개선지원사업(LED조명 교체)

 : 121,500,000원*1식=
121,500,000

2.학교교육과정운영지원사업보조금(기초) 26,000 0 26,000
(성립전)화성혁신교육지구사업 : 26,000,000원

*1식=
26,000,000

2.지방교육행정기관이전수입 817,922 543,169 274,753

1.교육비특별회계전입금수입 817,922 543,169 274,753

1.교육비특별회계전입금 817,922 543,169 274,753

2.목적사업비전입금 410,601 135,848 274,753
(성립전)(교특)제3종시설 정기안전검검 용역비

 : 6,020,000원 * 1교 =
6,020,000

(성립전)학생보호인력(안전지킴이) 운영비 : 

6,000,000원 * 1교 =
6,000,000

(성립전)유아학비 지원금 : 2,800,000원 * 1교

 =
2,800,000

(성립전)방과후학교 강사 고용보험 법정부담금

 : 156,000원 * 1교 =
156,000

(성립전)교육공무직원 처우개선수당 : 

36,418,000원 * 1교 =
36,418,000

(성립전)흡연예방실천학교 운영비 : 1,500,000

원 * 1교 =
1,500,000

(성립전)학교예술교육활성화 사업 운영비 : 

5,000,000원 * 1교 =
5,000,000

(성립전)초등돌봄교실 운영비 : 20,000,000원 

* 1교 =
20,000,000

(성립전)코로나19돌봄교실 운영비 : 800,000원

 * 1교 =
800,000

(성립전)급식교육공무직원 인건비 : 

11,436,000원 * 1교 =
11,436,000

(성립전)공기정화장치 유지관리비 : 

12,800,000원 * 1교 =
12,800,000

(성립전)교과보충 집중 프로그램 운영비 : 

16,450,000원 * 1교 =
16,450,000

(성립전)두드림학교 운영비 : 4,700,000원 * 1

교 =
4,700,000

(성립전)안심알리미 서비스 지원비 : 756,000

원 * 1교 =
756,000

(성립전)학교환경개선 협력사업비(LED조명 교

체) : 121,500,000원 * 1교 =
121,500,000

(성립전)사회성 회복 학생활동 지원비 : 

1,600,000원 * 1교 =
1,600,000

(성립전)심리·정서 회복 학생활동 지원비 : 

1,500,000원 * 1교 =
1,500,000

(성립전)학생 맞춤형 교육 선도학교 운영비 : 

20,000,000원 * 1교 =
20,000,000

(성립전)신속항원검사키트 지원비 : 5,317,000

원 * 1교 =
5,317,000
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2022학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

2.자체수입 257,930 298,260 -40,330

1.학부모부담수입 256,030 296,360 -40,330

1.수익자부담수입 256,030 296,360 -40,330

2.방과후학교활동비 169,126 209,456 -40,330

1.방과후학교활동비 169,126 209,456 -40,330 바둑부 강사료 : -31,250원*40명*10텀= -12,500,000

영어부 강사료 : -36,000원*50명*10텀= -18,000,000

바둑부 교재비&재료비 : -3,750원*40명*10텀= -1,500,000

영어부 교재비&재료비 : -14,400원*50명*10텀= -7,200,000

바둑부 수용비 : -1,875원*40명*10텀= -750,000

영어부 수용비 : -2,160원*50명*10텀= -1,080,000

유치원방학중방과후과정 급간식비 : 700,000원

*1식=
700,000

3.기타수입 4,815 9,412 -4,597

1.전년도이월금 4,815 9,412 -4,597

1.순세계잉여금 4,815 9,300 -4,485

1.순세계잉여금 4,815 9,300 -4,485

1.순세계잉여금 4,815 9,300 -4,485 순세계잉여 이월금(초등) : -3,945,000원*1식= -3,945,000

순세계잉여 이월금(유치원) : -540,000원*1식= -540,000

2.정산대상재원사용잔액 0 112 -112

1.정산대상재원사용잔액 0 112 -112

1.정산대상재원사용잔액 0 112 -112 시보조금사업비 잔액 반환 : -112,000원*1식= -112,000

세입합계 1,318,973 941,647 377,326
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2022학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.인적자원 운용 57,898 21,480 36,418

2.교직원 복지 및 역량강화 38,638 2,220 36,418

2.교직원복지 37,138 720 36,418

2.[초]교육공무직원 처우개선비 36,418 0 36,418

1.무기계약직원인건비 36,418 0 36,418
(성립전)(교특)교육공무직원 처우개선비 :

 3,641,800원*10월=
36,418,000

2.학생복지/교육격차 해소 327,560 301,636 25,924

1.급식 관리 285,203 272,207 12,996

1.학교급식운영 285,203 272,207 12,996

1.[초]영양사인건비 2,537 0 2,537

1.무기계약직원인건비 2,222 0 2,222 (성립전)(교특)월급여 : 2,068,000원*1월= 2,068,000

(성립전)(교특)면허가산수당 : 104,000원

*1월=
104,000

(성립전)(교특)위험수당 : 50,000원*1월= 50,000

2.무기계약직원법정부담금 315 0 315 (성립전)(교특)4대보험 : 315,000원*1월= 315,000

2.[초]조리사인건비 2,302 0 2,302

1.무기계약직원인건비 2,012 0 2,012 (성립전)(교특)월급여 : 1,868,000원*1월= 1,868,000

(성립전)(교특)면허수당 : 94,000원*1월= 94,000

(성립전)(교특)위험수당 : 50,000원*1월= 50,000

2.무기계약직원법정부담금 290 0 290 (성립전)(교특)4대보험 : 290,000원*1월= 290,000

3.[초]조리실무사인건비 6,597 0 6,597

1.무기계약직원인건비 5,754 0 5,754 (성립전)(교특)월급여 : 1,868,000원*1월= 1,868,000

(성립전)(교특)위험수당 : 50,000원*1월= 50,000

(성립전)(지자체분담)월급여 : 1,868,000

원*2명*1월=
3,736,000

(성립전)(지자체분담)위험수당 : 50,000원

*2명*1월=
100,000

2.무기계약직원법정부담금 843 0 843 (성립전)(교특)4대보험 : 281,000원*1월= 281,000

(성립전)(지자체분담)4대보험 : 281,000원

*2명*1월=
562,000

4.[초]대체근로자인건비 1,560 0 1,560

1.기간제직원인건비 1,360 0 1,360 인건비(자체) : 85,000원*16일= 1,360,000

2.기간제직원법정부담금 200 0 200 4대보험(자체) : 200,000원*1식= 200,000
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2022학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

2.보건관리 37,329 24,459 12,870

1.[국고]학생및교직원보건안전관리 22,832 16,015 6,817

8.[국고][초]흡연예방실천학교 운영 1,500 0 1,500

1.운영수당 380 0 380 (성립전)(국고)강사비 : 190,000원*2회= 380,000

2.교육운영비 1,120 0 1,120
(성립전)(국고)흡연예방교육활동비 및 교

육자료 구입비 : 1,120,000원*1회=
1,120,000

9.[초]신속항원검사키트 지원 5,317 0 5,317

1.일반수용비 5,317 0 5,317
(성립전)(교특)신속항원검사키트 지원비 :

 5,317,000원*1식=
5,317,000

2.학교환경위생관리 14,497 8,444 6,053

1.[초]먹는물관리 5,266 4,800 466

1.일반수용비 5,266 4,800 466 정수기 수질검사비 : 174,000원*1식= 174,000

저수조청소 : 160,000원*1식= 160,000

수질검사 채수료 : 33,000원*4회= 132,000

2.[초]방역관리 1,300 990 310

1.일반수용비 1,300 990 310 학교소독비 : 310,000원*1식= 310,000

3.[초]방역활동인력 인건비 7,931 2,654 5,277

1.기간제직원인건비 7,931 2,654 5,277
(자체)방역활동인력 인건비 : 5,277,000원

*1식=
5,277,000

3.학생복지 5,028 4,970 58

1.학생복지운영 5,028 4,970 58

1.[초]졸업앨범제작 5,028 4,970 58

1.교육운영비 5,028 4,970 58 (자체)졸업앨범 구입 : 57,400원*1식= 58,000

3.기본적 교육활동 153,702 82,236 71,466

1.교과 활동 121,060 49,594 71,466

1.교과활동지원 80,400 13,150 67,250

5.[초]교과보충 집중 프로그램 운영 16,450 0 16,450

1.운영수당 14,400 0 14,400
(성립전)(교특)강사비 : 40,000원*2시간

*10주*18강좌=
14,400,000

2.교육운영비 2,050 0 2,050
(성립전)(교특)교재 및 운용물품 구입비 :

 95,000원*18강좌=
1,710,000

(성립전)(교특)간식비 : 1,000원*10주*17

강좌*2회=
340,000

6.[초]두드림학교 운영 4,800 0 4,800
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2022학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정
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비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.운영수당 3,750 0 3,750
(성립전)(교특)지도교사 수당 : 25,000원

*10주*15시간=
3,750,000

2.교육운영비 950 0 950
(성립전)(교특)교재구입비 : 20,000원*30

명=
600,000

(성립전)(교특)간식비 : 35,000원*10주= 350,000

3.기간제교원법정부담금 100 0 100 (자체)고용산재보험 : 100,000원*1식= 100,000

7.[초]화성혁신교육지구사업 26,000 0 26,000

1.운영수당 7,680 0 7,680
(성립전)(교특)문화예술교육 강사비 : 

40,000원*16학급*8회=
5,120,000

(성립전)(교특)찾아가는체험활동 강사비 :

 40,000원*16학급*4회=
2,560,000

2.교육운영비 18,020 0 18,020
(성립전)(교특)학급교육과정 재구성비 : 

280,000원*10회=
2,800,000

(성립전)(교특)문화예술활동 재료비 : 

325,000원*10회=
3,250,000

(성립전)(교특)학급교육활동 운영비 : 

335,000원*10회=
3,350,000

(성립전)(교특)프로젝트수업 활동비 : 

332,000원*10회=
3,320,000

(성립전)(교특)사계절 독서프로그램 운영

비 : 500,000원*4회=
2,000,000

(성립전)(교특)진로교육 운영비 : 300,000

원*11부스 =
3,300,000

3.목적사업업무추진비 300 0 300
(성립전)(교특)수업협의회 간식비 : 

50,000원*6회=
300,000

8.[초]학생 맞춤형 교육 선도학교 운영20,000 0 20,000

1.운영수당 17,248 0 17,248
(성립전)(교특)강사비 : 22,000원*14시간

*14주*4명=
17,248,000

2.교육운영비 1,347 0 1,347
(성립전)(교특)사무용품 구입 및 운영비 :

 134,700원*10회=
1,347,000

3.기간제교원법정부담금 405 0 405
(성립전)(교특)고용산재보험 : 405,000원

*1식=
405,000

4.목적사업업무추진비 1,000 0 1,000
(성립전)(교특)협의회비 : 250,000원*4학

급=
1,000,000

7.유치원 교과활동 15,492 11,276 4,216

1.[유]유치원교과운영 10,717 7,917 2,800

2.교육운영비 7,967 5,167 2,800
(성립전)체험활동비(유아학비지원) : 

2,800,000원*1식=
2,800,000

3.[유]환경정리 2,816 1,400 1,416

1.일반수용비 2,816 1,400 1,416
환경정리(물품 구입 등) : 1,416,000원*1

식=
1,416,000

4.선택적 교육활동 241,540 257,764 -16,224

1.방과후학교 운영 219,700 240,924 -21,224

1.방과후학교운영 166,946 207,820 -40,874

1.[초]특기적성교육활동 166,946 207,820 -40,874

박정수 2022년 04월 14일 08시 58분 05초 3 경기도교육청 배양초등학교



2022학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.운영수당 136,290 168,620 -32,330
(수익자)바둑부 강사료 : -31,250원*40명

*10텀=
-12,500,000

(수익자)영어부 강사료 : -36,000원*50명

*10텀=
-18,000,000

(수익자)바둑부 수용비 : -1,875원*40명

*10텀=
-750,000

(수익자)영어부 수용비 : -2,160원*50명

*10텀=
-1,080,000

2.교육운영비 30,500 39,200 -8,700
(수익자)바둑부 교재비&재료비 : -3,750원

*40명*10텀=
-1,500,000

(수익자)영어부 교재비&재료비 : -14,400

원*50명*10텀=
-7,200,000

3.기간제직원법정부담금 156 0 156
(성립전)(교특)방과후학교 강사 고용보험

 : 156,000원*1식=
156,000

2.돌봄교실운영 48,712 27,412 21,300

1.[초]돌봄교실운영 47,412 27,412 20,000

1.교육운영비 47,412 27,412 20,000
(성립전)(교특)프로그램지원비(1반) : 

40,000원*11개월*4부서*4회=
7,040,000

(성립전)(교특)학습자료 구입비 및 기타운

영비(1반) : 1,480,000원*2학기=
2,960,000

(성립전)(교특)프로그램지원비(2반) : 

40,000원*11개월*4부서*4회=
7,040,000

(성립전)(교특)학습자료 구입비 및 기타운

영비(2반) : 1,480,000원*2학기=
2,960,000

2.[초]돌봄전담인력운영 500 0 500

1.무기계약직원인건비 500 0 500 (자체)초과근무수당 : 500,000원*1식= 500,000

3.[초]코로나19돌봄교실운영 800 0 800

1.교육운영비 800 0 800
(성립전)(교특)코로나19돌봄운영비(1반) :

 400,000원*1식=
400,000

(성립전)(교특)코로나19돌봄운영비(2반) :

 400,000원*1식=
400,000

3.유치원방과후과정운영 4,042 5,692 -1,650

1.[유]유치원방과후과정운영 2,842 2,692 150

2.교육운영비 2,642 2,492 150 간식보존식구입 : 150,000원*1식= 150,000

2.[유]유치원방과후전담사인건비 500 3,000 -2,500

1.무기계약직원인건비 500 3,000 -2,500 초과근무수당(자체) : -2,500,000원*1식= -2,500,000

3.[유]유치원방학중방과후과정운영 700 0 700

1.교육운영비 700 0 700
방학중 방과후과정 급간식구입(수익자) : 

700,000원*1식=
700,000

3.교기육성 9,000 4,000 5,000

1.교기운영 9,000 4,000 5,000

2.[초]학교예술교육활성화사업(오케스트라)5,000 0 5,000
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예산액
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비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.운영수당 2,400 0 2,400
(성립전)(교특)오케스트라 강사비 : 

80,000원*3명*10개월=
2,400,000

2.교육운영비 1,000 0 1,000
(성립전)(교특)소모품 구입 및 수리비 : 

400,000원*2회=
800,000

(성립전)(교특)학생활동경비(간식비) : 

50,000원*4회=
200,000

3.비품구입비 1,600 0 1,600
(성립전)(교특)악기구입비 : 250,000원*2

회=
500,000

(성립전)(교특)운영물품구입비 : 550,000

원*2회=
1,100,000

5.교육활동 지원 35,808 25,162 10,646

2.생활지도운영 12,616 2,760 9,856

1.학생생활상담지도 10,300 1,200 9,100

2.[초]학생보호인력운영 6,000 0 6,000

1.일반수용비 6,000 0 6,000
(성립전)(교특)안전지킴이 운영비 : 

100,000원*3회=
300,000

(성립전)(교특)안전지킴이 수당 : 475,000

원*12회=
5,700,000

4.[초]사회성 회복 학생활동 지원 1,600 0 1,600

1.일반수용비 760 0 760
(성립전)(교특)MBTI 검사지 구입 : 5,000

원*152매=
760,000

2.운영수당 840 0 840 (성립전)(교특)강사비 : 70,000원*12시간= 840,000

5.[초]심리정서 회복 위클래스 상담 지원1,500 0 1,500

1.일반수용비 870 0 870
(성립전)(교특)성격검사지 구입 및 기타 

운영비 : 5,000원*174매=
870,000

2.운영수당 630 0 630 (성립전)(교특)강사비 : 70,000원*9시간= 630,000

2.학교폭력예방 2,216 1,460 756

1.[초]안전한학교환경구축 1,716 960 756

1.일반수용비 1,716 960 756
(성립전)(교특)안심알리미 서비스 운영 : 

756,000원*1식=
756,000

3.학습지원실 운영 17,122 16,332 790

2.정보화실운영 12,622 11,832 790

3.[초]소프트웨어구입 2,178 1,388 790

1.일반수용비 2,178 1,388 790 교육용 소프트웨어 구매 : 790,000원*1식= 790,000

6.학교 일반운영 259,465 253,257 6,208

1.학교기관 운영 43,416 43,010 406

1.부서기본운영 33,220 33,208 12

2.[초]교육행정실운영 18,444 18,432 12
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1.일반수용비 9,300 9,288 12 신문구독료 : 12,000원*1식= 12,000

2.병설유치원기본운영 8,396 8,002 394

2.[유]유치원시설장비유지 2,466 2,572 -106

1.일반수용비 2,466 2,572 -106 정수기요금 : 44,000원*1식= 44,000

시설유지보수 : -150,000원*1식= -150,000

4.[유]보결수업관리 500 0 500

1.운영수당 500 0 500 보결수업수당 : 500,000원*1식= 500,000

2.시설 장비 유지 213,149 207,347 5,802

1.학교시설장비유지 213,149 207,347 5,802

3.[초]시설일반관리 75,630 88,780 -13,150

2.일반수용비 73,110 86,260 -13,150 소규모수선비 : -13,150,000원*1식= -13,150,000

6.[초]시설관리용역 29,436 29,304 132

1.일반수용비 29,436 29,304 132 가스안전관리용역 : 132,000원*1식= 132,000

7.[초]시설안전점검 6,020 0 6,020

1.일반수용비 6,020 0 6,020
(성립전)(교특)제3종시설 정기안전점검 용

역비 : 3,010,000*2회=
6,020,000

8.[초]공기정화장치 유지관리 12,800 0 12,800

1.일반수용비 12,800 0 12,800
(성립전)(교특)공기정화장치 유지관리비 :

 12,800,000원*1식=
12,800,000

7.학교시설 확충 243,000 0 243,000

1.시설확충 및 개선 243,000 0 243,000

1.시설확충및개선 243,000 0 243,000

1.[초]노후시설개선 243,000 0 243,000

1.시설비 243,000 0 243,000
(성립전)(교특)LED조명 교체비 : 

121,500,000원*1식=
121,500,000

(성립전)(시보조금)LED조명 교체비 : 

121,500,000원*1식=
121,500,000

8.학교 재무활동 0 112 -112

1.반환금 0 112 -112

1.반환금 0 112 -112

1.[초]정산대상재원집행잔액 0 112 -112

1.반환금 0 112 -112
시보조금사업비 잔액 및 예금이자 반환 : 

-112,000원*1식 =
-112,000
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세출합계 1,318,973 941,647 377,326
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